1

ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 03/10/2014
Nomeia DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO SUPERIOR DE CIÊNCIAS EXATAS, AGRÁRIAS, TECNOLÓGICAS E GEOCIÊNCIAS DA UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
Considerando o afastamento a título de Licença Maternidade da Diretora do Instituto Superior de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e Geociências da Universidade Paranaense, Dra. Giani Andrea Linde Colauto pelo presente
ATO EXECUTIVO

Art. 1.º -
Nomeia DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO SUPERIOR DE CIÊNCIAS EXATAS, AGRÁRIAS, TECNOLÓGICAS E GEOCIÊNCIAS, o professor NELSON BARROS COLAUTO,           (MF. N.º 2020), para exercício de 03/10/2014 a 30/01/2015.
Art. 2.º -
As atribuições e o Regulamento dos Institutos Superiores de Ciências constam de Regulamento editado pela Reitoria, do qual o Diretor substituto deverá ter prévio conhecimento, devendo assumir o exercício das funções executivas da Diretoria do Instituto.
Art. 3.º -
O Diretor substituto, ora nomeado, exercerá suas atribuições concomitantemente as que já exerce como Professor e Coordenador do Programa de Mestrado/Doutorado em Biotecnologia Aplicada à Agricultura sendo-lhe atribuído no período da licença a gratificação mensal referente à função de Diretora do Instituto da professora licenciada.
Art. 4.º -
Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 03 de outubro de 2014.

CARLOS EDUARDO GARCIA
REITOR – UNIPAR